
Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2022/102

1

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V OBLASTI ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ –
SVOZ ODPADU

č.
(dále jen „Smlouva“) uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. Občanského zákoníku.

1. Smluvní strany:

1.1. Objednatel

Obchodní firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno

Kontaktní adresa: Ořechovská 541/35, 619 64 Brno 19 (Horní Heršpice)

Zastoupen: Bc. Roman Hanák, ředitel

IČ: 70932581

DIČ: CZ 70932581

Bankovní spojení: --

E-mail pro zasílání faktur:

Kontaktní osoba:

Telefon:

E-mail:

Zapsaný v obchodním rejstříku: vedeném KS v Brně, v oddíle Pr, vložce 287
(dále jen „Objednatel“).

1.2. Zhotovitel

Obchodní firma: FCC Česká republika, s.r.o.

Sídlo: Praha 8, Ďáblická 791/89, PSČ 182 00

Kontaktní adresa: Brno 36, Líšeňská 35, PSČ 636 00

Zastoupen: Ing. Petr Morávek, Ing. Václav Nikl - jednatelé

Oprávnění k jednání:

Na základě plné moci ze dne: 20.12.2021

IČ: 45809712

DIČ: CZ45809712

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.

Číslo účtu: 5050017989/5500 (VS číslo faktury)

Telefon:

E-mail:

Kontaktní osoba (vč. tel. a e-mail):

Zapsaný v obchodím rejstříku: vedeném MS v Praze, v oddíle C, vložce 12401
(dále jen „Zhotovitel“).

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jako „Smluvní strany“, přičemž každý zvlášť jako
„Smluvní strana“).



Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2022/102

2

2. Úvodní ustanovení

2.1. Zhotovitel prohlašuje, že je provozovatelem zařízení určeného pro nakládání s odpady

„Sběr a výkup odpadů kromě autovraků a elektrozařízení dle části 4. dílu 8. zákona“, na

adrese Praha 8, Ďáblická 791/89, PSČ 182 00, a že mu bylo příslušným krajským úřadem

přiděleno identifikační číslo zařízení CZA00255 (dále jen „Zařízení“).

3. Služby

3.1. Zhotovitel se zavazuje poskytovat Objednateli následující Služby:

Svoz odpadu

Odstranění odpadu

Nájem nádob

3.2. Zhotovitel se zavazuje přijímat Odpad od Objednatele v místě jeho původu, tj. Brno –

Horní Heršpice, Ořechovská 541/35 (dále jen „Místo původu“) a následně jej

Zhotovitel předá do Zařízení. Zhotovitel se dále zavazuje poskytnout Objednateli Nádoby

v počtu a specifikaci dle této Smlouvy.

3.3. Zhotovitel se zavazuje přijímat Odpad od Objednatele dle harmonogramu Svozu odpadu

(svozové dny) uvedený v čl. 4.1. této Smlouvy / v termínu, který Zhotovitel v předstihu

sdělí Objednateli prostřednictvím elektronické zprávy na e-mailovou adresu Objednatele

nebo prostřednictvím telefonického hovoru na telefonní číslo Objednatele nebo

prostřednictvím listovní zásilky odeslané na adresu Objednatele.

3.4. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel se stává vlastníkem Odpadu okamžikem

zahájení přepravy Odpadu z Místa původu.

4. Odměna

4.1. Odměna za Svoz odpadu a jeho četnost je stanovena následovně:

Poskytovaná služba Četnost
odvozu

Frekvence

vystavení

daňového dokladu

Svoz a odstranění odpadu //

pronájem nádoby

(Kč/ks/výsyp // Kč/ks/rok)

Kontejner 1100 l (odpad 200101) na výzvu kalendářní měsíc

Kontejner 1100 l (odpad 200139) na výzvu kalendářní měsíc

Kontejner 120 l (odpad 200102) na výzvu kalendářní měsíc

Stanoviště
Objem

nádoby v
litrech

V/N
Počet
nádob

Četnost
odvozu

Platnost
ceny/

smlouvy

Kód
odpadu

Svozové dny

200101 Papír a lepenka
Brno, Ořechovská 541/35

1100 l N 1 ks na výzvu* 01.01.2022 150101 pátek

200139 Plasty
Brno, Ořechovská 541/35

1100 l N 1 ks na výzvu* 01.01.2022 150102 středa

200139 Plasty
Brno, Ořechovská 541/35

1100 l V 1 ks na výzvu* 01.01.2022 150102 středa

200102 Sklo
Brno, Ořechovská 541/35

120 l V 1 ks na výzvu* 01.04.2022 150107 úterý

N = nádoba Zhotovitele; V = nádoba Objednatele.

*Nádoba bude vyvezena na základě výzvy, tel.:



Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2022/102 
 

3 

5. Smluvní pokuta  

5.1. V případě, že Objednatel dodá Zhotoviteli Nevhodný odpad, zavazuje se Objednatel na 
výzvu Zhotovitele zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý 
jednotlivý případ porušení Smlouvy. 

6. Upozornění na některá ustanovení Podmínek 

6.1. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou Obchodní podmínky skupiny FCC pro poskytování 
služeb v odpadovém hospodářství (dále jen „Podmínky“), obsažené v příloze č. 1 této 
Smlouvy. Objednatel prohlašuje, že se podrobně seznámil s obsahem Podmínek, že všem 
ustanovením Podmínek rozumí, nepovažuje Podmínky za jednostranně nevýhodné 
a Podmínky přijímá. 

6.2. Zhotovitel upozorňuje Objednatele na následující ustanovení Podmínek: 

 čl. 5.8 upravující možnost budoucího zvýšení Odměny; 

 čl. 12 upravující sankce; 

 čl. 13 upravující dobu trvání této Smlouvy a možnosti jejího ukončení;  

 čl. 16 upravující možnost budoucí změny Podmínek. 

6.3. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy či jejich 
části třetí osobě bez výslovného souhlasu Objednatele. Ujednání 17. 7 upravující 
postoupení práv zhotovitelem se nepoužijí.   

7. Závěrečná ustanovení 

7.1. Výrazy používané v Podmínkách a v této Smlouvě v jednotném čísle zahrnují podle 
kontextu také množné číslo a naopak. 

7.2. Výrazy s velkým počátečním písmenem mají význam uvedený v této Smlouvě nebo 
v Podmínkách. 

7.3. V případě rozporu mezi ustanoveními Podmínek a této Smlouvy jsou vždy rozhodující 
ustanovení této Smlouvy. 

7.4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení. 

7.5. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou a nabývá účinnost 
uveřejněním v registru smluv.  

7.6. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších přepisů. Uveřejnění smlouvy zajistí Objednatel. Zhotovitel označil 
tyto jmenovitě uvedená data za citlivá nebo za obchodní tajemství, která nepodléhají 
uveřejnění: - . Zhotovitel si před zahájením plnění ověří uveřejnění v registru smluv.  

 

 

 



Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2022/102

4

Přílohy:
Příloha č. 1 - Podmínky

V Brně dne 28. 6. 2022 V Brně dne 28. 6. 2022

Správa a údržba silnic FCC Česká republika, s.r.o.
Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

-------------------------------- ---------
Bc. Roman Hanák
ředitel


